- t n.

LIDO NO

SESSAo

GOVERNO MUNICIPAL
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

"Amazônia, Patrimônio dos Brasileiros"

INDICAÇÃO: N° 034/2024

DE: 26 DE AGOSTO 2024

AUTORA: VEREADORA FRANCIELLE EUSÉBIO MUNHOZ DIAS NOVO

~...---_--
"" SECRE

A vereadora que subscreve, com amparo no Art. 98 do Regimento Interno desta

casa legislativa, encaminha ao Senhor EDILSON MELO DOS ANJOS, Secretário de

Serviços urbanos e Infraestrutura e Trânsito — SEMSIT, a seguinte Indicação:

• SOLICITO A INSTALAÇÃO DE UM BUEIRO, LOCALIZADA NO MUNICÍPIO DE

RORAINÓPOLIS.

JUSTIFICATIVA

Solicita-se a instalação de um bueiro na Rua Cúrio, no Parque Amazônia, é cruel

para controlar o fluxo de água durante as chuvas, evitando inundações que podem

comprometer a segurança da comunidade e a durabilidade das vias. Essa intervenção

contribui para a prevenção de danos e melhora a qualidade e garantindo uma drenagem

adequada a região.

Certo de vossa compreensão e com antecipado agradecimento, estima e

consideração.

Atenciosamente,

Francielle Eusébi'õ Munhoz Dias Novo
Vereadora

Rua Pedro Daniel da Silva, s/n° - Centro - CEP: 69373-000 — RorainópolislRR
CNPJ/MF n°. 01.613.030/0001-36 - Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.camaraderorainopolis.com
Email: camaraderorainopolis@gmaitcom